
 

 

                                                                           
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

САДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТАТИЩЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

13.01.2023                                                                                                      №1.1 
п.Садовый 

 

О мерах по реализации решения  

Совета депутатов Садовского муниципального образования 

Татищевского района Саратовской области  

от 14.12.2022 № 56/223-4 «О местном бюджете Садовского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области  

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 

основании Устава Садовского муниципального образования Татищевского района 

Саратовской области, в целях исполнения решения Совета депутатов Татищевского 

муниципального образования Татищевского района Саратовской области от 

14.12.2022 № 56/223-4 «О местном бюджете Татищевского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 годов» п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить План мероприятий по реализации решения Совета депутатов 

Садовского муниципального образования Татищевского района Саратовской 

области от 14.12.2022 № 56/223-4 «О местном бюджете Татищевского 

муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской 

области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» согласно 

приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

главы Садовского 

муниципального образования                                                                       А.В.Сузгаева



 

 

Приложение  

к постановлению 

администрации Садовского 

муниципального образования 

Татищевского района 

Саратовской области 

 

План мероприятий 

по реализации решения Совета депутатов Садовского муниципального 

образования Татищевского района Саратовской области от 14.12.2022  

№ 56/223-4 «О местном бюджете Татищевского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 
№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Ответственный 

исполнитель 

Срок 

исполнения 

1. 

Обеспечить приведение муниципальных программ 

Садовского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской 

области в соответствии с решением Совета 

депутатов Садовского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской 

области «О местном бюджете Садовского 

муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»  

Главные распорядители 

средств 

муниципального 

бюджета 

 

Не позднее 

трех месяцев со 

дня 

утверждения 

решений о 

бюджете 

2. 

Не допускать в течение 2023 года возникновения 

(роста) просроченной задолженности по заработной 

плате и начислениям на выплаты по оплате труда 

работников муниципальных учреждений, по 

исполнению публичных нормативных и долговых 

обязательств Садовского муниципального 

образования Татищевского муниципального района 

Главные распорядители 

средств местного 

бюджета 

Постоянно 

 

3. 

Обеспечить предоставление в управление 

финансам администрации Татищевского 

муниципального района информации для 

подготовки и опубликования: 

- по отчету об исполнении местного бюджета 

за 2022 год; 

 

- по проекту местного бюджета на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов; 

 

- по принятому решению о местном бюджете 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов. 

 

Главные распорядители 

и главные 

администраторы 

средств бюджета 

совместно с 

подведомственными 

муниципальными 

учреждениями 

 

 

 

 

до 10 марта 

2023 года 

 

до 01 ноября 

2023 года 

 

в течение 10 

рабочих дней 

после принятия 

решения о 

бюджете 

4. Обеспечить подготовку и опубликование в Управление финансов В объеме и 



2 

 
информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет»: 

- по отчету об исполнении местного бюджета 

за 2022 год; 

 

- по проекту местного бюджета на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов; 

 

- по принятому решению о местном бюджете 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов. 

 

 

администрации 

Татищевского 

муниципального 

района 

сроки, 

установленные 

приказом МФ 

РФ от 30 июня 

2016 года № 

202 «О 

проведении 

мониторинга 

открытости 

бюджетных 

данных на 

муниципально

м уровне» 

5. 

Продолжить работу: 

- по выявлению физических и юридических 

лиц, использующих земельные участки без 

правоустанавливающих документов; 

- по содействию землепользователям в 

постановке на учет и оформлению в собственность 

используемых ими земельных участков из земель 

сельскохозяйственного назначения, а также 

актуализации данных об объектах налогообложения 

земельным налогом и их правообладателях, и 

установлению максимальных ставок земельного 

налога в соответствии со статьей 394 Налогового 

кодекса РФ 

Органы местного 

самоуправления 

поселений, Управление 

сельского хозяйства, 

предпринимательства, 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

Татищевского 

муниципального 

района, управление 

экономического 

развития и инвестиций 

администрации 

Татищевского 

муниципального 

района 

В течение  

2023 года 

6. 

Продолжить работу по выявлению организаций и 

индивидуальных предпринимателей, 

осуществляющих деятельность на территории 

муниципального образования, но не состоящих на 

налоговом учете в территориальных налоговых 

органах и не уплачивающих налог на доходы 

физических лиц в бюджет муниципального 

образования 

Управление 

экономического 

развития и инвестиций 

администрации 

Татищевского 

муниципального 

района, управление 

сельского хозяйства, 

предпринимательства, 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

Татищевского 

муниципального 

района 

В течение  

2023 года 

7. 

Обеспечить реализацию мер, направленных на 

развитие потенциала территорий за счет 

привлечения инвестиций, создания новых рабочих 

мест, повышения уровня заработной платы, 

сокращения «теневых» выплат заработной платы 

Управление 

экономического 

развития и инвестиций 

администрации 

Татищевского 

муниципального 

В течение 

2023 года 



3 

 
района 

8. 

Обеспечить поступление в доход местного бюджета 

налогов, сборов и других обязательных платежей, 

учтенных в параметрах местного бюджета, принять 

меры по повышению качества администрирования 

доходов, сокращению задолженности по их уплате, 

своевременному уточнению невыясненных 

поступлений; 

Обеспечить достижение темпов роста налоговой 

базы, учтенных при формировании прогнозных 

показателей местного бюджета Татищевского 

муниципального района на 2023 год 

Главные 

администраторы 

доходов бюджета 

В течение 

2023 года 

 


